PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.11.2025

        № 121-нп г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.07.2022 № 84-нп «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях муниципального образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска,               постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска», в целях совершенствования муниципального управления, формирования, подготовки и эффективного использования резерва управленческих кадров администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.07.2022 № 84-нп «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 19.09.2023 № 109-нп, от 09.01.2024            № 1-нп, от 13.06.2024 № 53-нп, от 13.08.2025 № 91-нп), а именно:
1.1.Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложению                      к настоящему постановлению.
1.2.В приложении 2 к постановлению:
1.2.1.Пункт 2.6 раздела 2 после абзаца девятого дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«-копии документов, подтверждающих смену фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) в случае изменения.».
1.2.2.Абзац третий пункта 2.24 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Претенденту, участвовавшему в специальной военной операции, начисляется один дополнительный балл к общему количеству набранных баллов по результатам Конкурса.».
1.2.3.Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3.Назначение на должность руководителя муниципального учреждения, предприятия осуществляется из Резерва при возникновении вакансии по указанной должности в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации города Нефтеюганска.
Представитель нанимателя (работодатель) с согласия лица, включённого в Резерв, может назначить его на должность руководителя другого муниципального учреждения, предприятия, подведомственного администрации города Нефтеюганска, органу администрации города Нефтеюганска, при условии соответствия его квалификационным требованиям.

Вакантная должность руководителя муниципального учреждения, муниципального предприятия по решению представителя нанимателя (работодателя) замещается без Конкурса при отсутствии сформированного Резерва по данной должности в случае заключения срочного трудового договора.».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов
Приложение
          к постановлению

администрации города

от 05.11.2025 № 121-нп
Перечень
 целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях
и на муниципальных предприятиях муниципального образования город Нефтеюганск, для замещения которых формируется резерв
управленческих кадров
	№
п/п
	Наименование должности руководителя муниципального учреждения/муниципального предприятия

	1
	2

	1.Учреждения образования

	1.1.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	1.2.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»

	1.3.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»

	1.4.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»

	1.5.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»

	1.6.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

	1.7.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	1.8.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	1.9.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	1.10.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 10»

	1.11.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

	1.12.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»

	1.13.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»

	1.14.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа № 15»

	1.15.
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа развития № 24»

	1.16.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 1 «Рябинка»

	1.17.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 5 «Ивушка»

	1.18.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 10 «Гусельки»

	1.19.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 13 «Чебурашка»

	1.20.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 14 «Умка»

	1.21.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка»

	1.22.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска «Детский сад № 18 "Журавлик»

	1.23.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Нефтеюганска "Детский сад № 25 «Ромашка»

	1.24.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

	1.25.
	Директор муниципального бюджетного учреждения города дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск»

	1.26.
	Директор муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье»

	1.27.
	Директор муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»

	1.28.
	Директор муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 20 «Золушка»

	1.29.
	Директор муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 26 «Радость»

	1.30.
	Заведующий муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 32 «Белоснежка»

	2.Учреждения культуры

	2.1.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева»

	2.2.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

	2.3.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская библиотека»

	2.4.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр национальных культур»

	2.5.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Театр кукол и Актёра «Волшебная флейта»

	2.6.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс»

	2.7.
	Директор Нефтеюганского городского муниципального автономного учреждения культуры «Историко-художественный музейный комплекс»

	3.Учреждения физической культуры и спорта

	3.1.
	Директор муниципального бюджетного учреждения центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры»

	3.2.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»

	3.3.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак»

	3.4.
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа по единоборствам»

	3.5.
	Директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк»

	4.Иные учреждения, предприятия

	4.1.
	Главный редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!»

	4.2.
	Директор муниципального казённого учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска»

	4.3.
	Директор автономного учреждения города Нефтеюганска «Нефтеюганский информационный центр»

	4.4.
	Директор муниципального автономного учреждения «Центр молодёжных инициатив»

	4.5.
	Директор Нефтеюганского городского муниципального казённого учреждения коммунального хозяйства «Служба единого заказчика»

	4.6.
	Начальник муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Нефтеюганска»

	4.7.
	Директор Нефтеюганского городского муниципального казённого учреждения «Реквием»

	4.8.
	Директор муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства»

	4.9.
	Директор муниципального казённого учреждения «Управление учёта и отчётности образовательных учреждений»